THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 111-TTg
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 1963

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG CHO BỘ NỘI THƯƠNG THU MUA, QUẢN LÝ VÀ PHÂN PHỐI VẬT LIỆU PHỤ DÙNG CHO ĐÓNG THUYỀN, VẬN TẢI, NGHỀ CÁ CHO XUẤT KHẨU

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ vào đề nghị của Ủy ban kế hoạch Nhà nước và sau khi lấy ý kiến của Bộ Nội thương, Bộ Ngoại thương, Tổng cục thủy sản,
Để việc thu mua, quản lý và phân phối một số vật liệu phụ dùng cho nhu cầu trong nước và cho xuất khẩu được thống nhất,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: - Từ nay trở đi, phân công cho Bộ Nội thương trách nhiệm thu mua, quản lý và phân phối vật liệu phụ như vỏ chàm, vỏ dừa, cây dừa… dùng cho đóng thuyền, vận tải, nghề cá… và cho xuất khẩu; còn việc chế biến vẫn do các ngành khác phụ trách như hiện nay.
Giá thu mua và bán buôn, bán lẻ những mặt hàng này do Bộ Nội thương chỉ đạo.
Điều 2. – Bộ Ngoại thương và Tổng cục thủy sản cần bàn giao nhiệm vụ thu mua những mặt hàng này ở các địa phương cho Bộ Nội thương. Bộ Nội thương giao thêm nhiệm vụ đó cho các cơ sở thu mua nông, lâm, thổ sản sẵn có của mình, không nên tăng thêm tổ chức và biên chế.
Việc bàn giao cần được tiến hành tốt, đừng để ảnh hưởng đến việc thu mua và phân phối các mặt hàng này trong khi bàn giao.

	TM. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Hùng